
        Velichovský zpravodaj 

6/2005 

 

Nová cena vodného od 1.3.2006  

 

Zastupitelstvo na svém zasedání dne 19.12.2005 schválilo s platností od 1.3.2006 novou cenu 

vodného, a to ve výši 15 Kč/ m3 (dosud platí cena stanovená k 1.9.2002 ve výši 13 Kč/m3). 

Cena stočného se nemění (tj. zůstává 18.50 Kč/m3 čištěné vody – Velichovky 

                                                              4.00 Kč/m3 nečištěné vody – Hustířany) 

 

Pro informovanost uvádíme roční plánované náklady na provoz vodovodu: 

Nákup 30 ks vodoměrů…………………………………………….17 000 Kč 

Osazení 80 ks vodoměrů ( část Velichovky,Hustířany)……………32 000 Kč 

Nákup dvou nových čerpadel na úpravnu vody…………………..116 000 Kč 

Montážní práce, drobné orpavy na úpravně………………………. 15 000 Kč 

Drobné opravy hydrantů, vodovodního řadu……………………… 15 000 Kč 

Spotřeba elektřiny………………………………………………….160 000 Kč 

Rozbory vody-dle platných právních předpisů…………………….  75 000 Kč 

Mzdy pracovníka úpravny vč. odvodů pojištění…………………… 40 000 Kč 

Poštovné, telefony, signalizační zabezpečení………………………   5 000 Kč 

Drobný materiál, úklidové prostředky apod. ……………………… ..5 000 Kč 

Poplatek  státu za odebranou podzemní vodu ……………………  100 000 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------   

Náklady celkem…………………………………………………….580 000 Kč 

Předpokládané množství prodané vody…………………………….37 500 m3 

Náklad na výrobu 1 m3 prodané vody: 580 000 Kč : 37500 m3=15,47 Kč/m3 

 

Ceny vodného v některých dalších obcích: 

Černožice – 24 Kč, Rasošky – 15,50 Kč, Jasenná – 15,50 Kč, Chvalkovice – 23 Kč, 

Hejtmánkovice – 21,50 Kč,  Kuks – 18,50 Kč 

 

 

 

Úhrada poplatků na rok 2006 

Poplatek za odvoz komunálního odpadu zůstává i pro rok 2006 ve výši 300 Kč/osoba,  

poplatek ze psů ve výši  60 Kč za prvního drženého psa, 90 Kč za dalšího drženého psa – 

splatnost obou poplatků je do 31.5.2005. 

Vzhledem k tomu, že v lednu probíhají uzávěrkové práce všech agend za rok 2005, žádáme 

Vás, abyste poplatky na rok 2006 začali platit až od 1. února 2006 (toto se týká i poplatku za 

kanalizační přípojku v Hustířanech).  

Oceňujeme Vaši snahu zaplatit poplatky co nejdříve, ale při zpracování údajů za předchozí 

rok a současném zpracování nových plateb dochází ke kumulaci práce,  možnému pomíchání  

účetních dokladů  a tím i možnosti vzniku chyb a nepřesností v evidenci poplatků. 

Děkujeme za pochopení.  



 

Zpráva z mateřské školy 

  Dne 3.12.2005 proběhl ve velichovském kostelíčku vánoční koncert, který každoročně 

pořádá místní mateřská škola. Ráda bych ještě jednou poděkovala za spolupráci základní 

škole, všem účinkujícím, hostům a rodičům, kteří věnovali svůj volný čas a podíleli se na 

přípravách anebo vystoupili s programem na tomto koncertu.Strávili jsme společně příjemné 

sváteční odpoledne a snad si i na chvíli připomněli, že kouzlo vánoc spočívá i v jiných 

hodnotách než hmotných. 

 

  Zároveň bych Vás ráda pozvala na tradiční ples základní a mateřské školy , který se koná 

již 13.1.2006 v lázeňské restauraci. V neděli 15.1.2006 se sejdeme se všemi, kteří nechtějí 

prosedět odpoledne u televize a přijdou se pobavit na dětský karneval. 

 

  Konec roku je také příležitostí, abych poděkovala obecnímu úřadu ve Velichovkách, 

rodičům i místním spoluobčanům za jejich dosavadní spolupráci i přízeň, kterou věnují 

mateřské škole a jejím malým předškolákům. 

  Přeji všem krásné vánoční svátky, pevné zdraví a úspěšné vykročení do nového roku 

2006. 
                                                                                           Monika Jirková a zaměstnanci MŠ 

                                                                            

 

Odvoz odpadů v závěru roku 

 Svozový den odpadů připadá podle kalendáře na sváteční pondělí 26. prosince. Podle sdělení 

firmy Rund bude tento termín dodržen a svoz bude ve svátek normálně probíhat. 

 

 

Nález svazku klíčů 

Na obecní úřad byl v minulých dnech odevzdán nalezený svazek  osmi různých klíčů včetně 

závěsné kladky. Majitel si může klíče vyzvednout  na  poště nebo obecním úřadě(po novém 

roce). 

 

 

Informace 

 Z důvodu  svátku a čerpání dovolené odpadají  do konce roku 2005 na Obecním úřadě 

Velichovky úřední hodiny. 

 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

nezadržitelně se blíží závěr roku 2005 a s ním spojené nejkrásnější svátky roku, na které se 

těší především děti. Co může být krásnější, nežli sledovat rozzářené, šťastné a spokojené 

oči dětí při pohledu na vánoční stromeček plný krásných figurek, sladkostí a ozdob, pod 

nímž leží mnoho vytoužených dárků? Poddejme se proto těmto svátkům i my dospělí a 

snažme se prožívat svátky se svými dětmi. Zapomeňme na závist, nevraživost a 

netolerantnost vůči sobě. 

Dovolte, abych Vám všem jménem svým a jménem obecního úřadu popřál prožití dnů 

vánočních svátků a posledních hodin roku 2005 v té nejlepší pohodě. V roce 2006 přeji 

především pevné zdraví a co nejméně problémů v pracovním a  osobním životě. 

 

                                                                                                              Josef   Karel 
 


